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Marcin Winiarski (1954–2016). 
Wspomnienie

Doktor Marcin Winiarski został zatrudniony w Instytucie Nauk Ekonomicz-
nych na Wydziale Prawa i Administracji na stanowisku asystenta w 1982 roku. 
Wcześniej pracował w dużej wrocławskiej fi rmie w dziale marketingu, zajmując 
się głównie zagadnieniem ekspansji przedsiębiorstwa na rynki zagraniczne. Dla 
Instytutu był „cennym nabytkiem” jako pracownik kompetentny, doświadczony 
praktyk, przygotowany do prowadzenia zajęć ze studentami naszego Wydziału na 
wysokim poziomie merytorycznym.

Marcina poznałem bliżej w związku z ostrymi zarzutami postawionymi wobec 
Niego przez dwóch pracowników podczas zebrania Instytutu, na którym oma-
wiano kwestię prowadzenia zajęć dydaktycznych. Marcinowi zarzucono, że na 
zajęciach ze studentami pozwala sobie na dygresje będące zawoalowaną krytyką 
poczynań władz partyjnych w zarządzaniu przedsiębiorstwem. Było to oskar-
żenie, które mogło skutkować negatywnymi decyzjami o charakterze personal-
nym. Należy pamiętać, że w latach osiemdziesiątych kontrola polityczna społe-
czeństwa sprawowana przez oddanych członków partii jeszcze istniała, chociaż 
znacznie ograniczona niż wcześniej. W wyższych uczelniach obejmowała ona 
przede wszystkim jednostki akademickie prowadzące badania naukowe i dydak-
tykę w dziedzinie nauk społecznych. Na zebraniu Instytutu zabrałem głos, broniąc 
stanowczo Marcina przed oskarżeniami i sprzeciwiając się wyciąganiu wobec Nie-
go jakichkolwiek konsekwencji. Byłem wówczas jedyną osobą, która Go broniła.

Byłem bardzo zaskoczony, kiedy Marcin przyszedł do mnie, gorąco dziękując 
za stanowcze wystąpienie w Jego obronie. Od tego czasu nasze kontakty nabrały 
nowego wymiaru, stały się bardziej bezpośrednie, a w Marcinie zyskałem odda-
nego pracownika i dobrego, pomocnego kolegę.
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Doktor Marcin Winiarski był bardzo dobrym organizatorem. Jego pasje i zdol-
ności organizacyjne owocowały wieloma przedsięwzięciami, nie tylko nauko-
wymi. Chętnie i ofi arnie pomagał mi w przygotowaniu wielu projektów dydak-
tycznych, które umożliwiały rozwój działalności Instytutu. Pierwszym dużym 
przedsięwzięciem było zorganizowanie Szkoły Zarządzania Wydziału Prawa 
i Administracji i Fundacji dla Uniwersytetu Wrocławskiego, będącej zalążkiem 
przyszłego kierunku ekonomia. Liczyłem szczególnie na pomoc kolegi, który 
prowadził zajęcia z przedmiotów zarządzania i marketingu. Na tym polu Marcin 
był wyjątkowy. Mający doświadczenie praktyczne i doskonałe rozeznanie w dy-
daktyce tych przedmiotów w uniwersytetach zagranicznych, był mi szczególnie 
pomocny w sprawach merytorycznych głównego trzonu programu Szkoły. Poza 
tym, znając bardzo dobrze środowisko przedsiębiorców wrocławskich i działaczy 
instytucji publicznych, dr Marcin Winiarski przeprowadził rekrutację uczestni-
ków Szkoły Zarządzania. Jemu zawdzięczaliśmy, że w pierwszej jej edycji znala-
zły się postacie biznesmenów i działaczy gospodarczych z pierwszych stron gazet 
Dolnego Śląska.

Razem z dr Marcinem Winiarskim uruchomiliśmy w 2005 roku Studium Po-
dyplomowe Zarządzanie w warunkach umiędzynarodowienia gospodarki, będące 
kontynuacją działalności Szkoły Zarządzania Wydziału Prawa i Administracji 
i Fundacji dla Uniwersytetu Wrocławskiego, ale już jedynie w ramach Wydziału. 
Podobnie jak poprzednio wkład Marcina w organizację tego przedsięwzięcia, jego 
popularność i efektywne funkcjonowanie był zasadniczy. Działalność Studium 
Podyplomowego znacznie przyczyniła się do integracji biznesowego środowiska 
wrocławskiego. Marcin był uznanym specjalistą w dziedzinie zarządzania i mar-
ketingu, często zapraszanym na wykłady w innych uczelniach i fi rmach Dolnego 
Śląska. Po moim odejściu na emeryturę dr Marcin Winiarski przejął kierownictwo 
Studium.

Jego talent organizacyjny był szczególnie widoczny w organizacji konferencji. 
W działalności Instytutu było ich dużo. Nie odmawiał nikomu pomocy, a była ona 
nad wyraz cenna. Czasami wydawało się, że dr Marcin Winiarski zna wszystkich 
ludzi nauki i praktyki we Wrocławiu i wielu tych spoza naszego miasta. Szybko 
znajdował sponsorów, patronów konferencji naukowych, imprez i eventów. W pa-
mięci bardzo wielu osób z kraju i zagranicy zapisze się międzynarodowa konfe-
rencja Instytutu zorganizowana w ramach obchodów trzechsetlecia działalności 
Uniwersytetu Wrocławskiego. Duża liczba uczestników konferencji, w tym gości 
zagranicznych z kilkudziesięciu uniwersytetów świata, była nie lada wyzwaniem 
związanym z opanowaniem tego przedsięwzięcia. Doktor Marcin Winiarski, na 
którym spoczywało zasadnicze zadanie zainicjowania i pilnowania wszystkich 
działań logistycznych zapewniających sukces konferencji, wykazał wyjątkowy ta-
lent organizacyjny. Docenili to szczególnie uczestnicy zagraniczni tej konferencji, 
dziękując Marcinowi bardzo gorąco.
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Swoje talenty dydaktyczne i organizacyjne łączył z pracą naukową, co pozwo-
liło Mu zgromadzić bardzo wiele materiałów tworzących archiwum informacji 
nie tylko z własnej dziedziny, ale różnorodnych, bardzo przydatnych najbliższym 
kolegom. Uczestnicząc z Marcinem w wielu zagranicznych konferencjach, podzi-
wiałem jego wytrwałość w rejestrowaniu ważniejszych zdarzeń i gromadzeniu do-
kumentacji z uniwersytetów, w których przebywaliśmy. Pasjonowała go zwłaszcza 
problematyka glokalizacji. Zapisały się w mojej pamięci pobyty na konferencjach 
w Uniwersytecie Neuchatel, z którym mieliśmy ściślejsze związki w ramach szer-
szej współpracy zajmującej się problematyką międzynarodową. Mieliśmy okazję 
zorganizować tam wystawę dorobku naszego Instytutu Nauk Ekonomicznych, 
który przyciągnął kolegów z ośrodków badawczych chcących z nami współpraco-
wać. Wyjątkowym dla nas przeżyciem było uczestnictwo w konferencji między-
narodowej Cedimesu (Ośrodek Badań Gospodarki Międzynarodowej z siedzibą 
w Paryżu) w Uniwersytecie Antananarivo na Madagaskarze. Obaj mieliśmy wy-
stąpienia naukowe prezentujące proces restrukturyzacji gospodarki odchodzącej 
od systemu centralnego planowania. Nasze refl eksje spotkały się z dużym zain-
teresowaniem ekonomistów madagaskarskich, którzy poszukiwali własnych roz-
wiązań dotyczących szerszego wprowadzania elementów gospodarki rynkowej. 
Dzięki Marcinowi z tego pobytu mamy bogatą dokumentację zdjęć i fi lm z całej 
podróży po Madagaskarze.

Znajomość swojej dziedziny i umiejętność angażowania studentów do dodat-
kowej pracy na rzecz Uniwersytetu zaowocowała zainicjowaniem i utworzeniem 
przez dr. Marcina Winiarskiego w 2000 roku wydziałowego Koła Naukowego 
Ekonomistów, do którego zapisywali się studenci nie tylko związani z ekonomią. 
Koło Naukowe pod Jego pieczą funkcjonowało bardzo dynamicznie. Studenci or-
ganizowali międzynarodowe konferencje i seminaria, nawiązując kontakty także 
z praktykami, specjalistami fi rm consultingowych, między innymi z Pricewater-
house Coopers. Doktor Winiarski podsuwał studentom pomysły wprowadzania 
nowych form aktywności kolejnych edycji seminaryjnych w postaci learning 
cycles czy create your future. Nawiązał ścisłe kontakty z kierownictwem Wroc-
ławskiego Parku Technologicznego, organizując wspólne seminaria i konferencje 
także z udziałem studentów i pracowników z Uniwersytetu Lwowskiego. Jego 
zaangażowanie i wkład w organizację i rozwój Koła Naukowego Ekonomistów 
został doceniony wieloma dyplomami. Rada Kół Naukowych przyznała w 2008 
roku dyplom uznania dla najlepszego Koła Naukowego działającego na Wydziale 
Prawa, Administracji i Ekonomii. Rok później Koło zostało wyróżnione dy-
plomem Uniwersytetu Wrocławskiego za ponadprzeciętną aktywność, zajmując 
pierwsze miejsce wśród Kół na Wydziale. W kolejnych latach Koło Ekonomi-
stów, inspirowane inwencją i zaangażowaniem dr. Marcina Winiarskiego, także 
zdobywało nagrody i wyróżnienia Rady Kół Naukowych Uniwersytetu Wroc-
ławskiego.
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Doktor Marcin Winiarski rozszerzył kontakty naukowe Instytutu z pracowni-
kami innych uczelni, inicjując współpracę Koła Ekonomistów na Wydziale ze stu-
dentami Koła Naukowego Wydziału Ekonomicznego Uniwersytetu we Lwowie. 
Kontakt naukowy studentów obu uczelni został doceniony przez pracowników 
lwowskiego uniwersytetu, którzy w swoich wystąpieniach podkreślali znaczenie 
tej współpracy, kierując do Marcina gorące podziękowania.

Doktor Marcin Winiarski potrafi ł zaszczepić swoim studentom myślenie 
o problemach ludzi, którzy zostali poszkodowani w życiu. Organizował corocz-
nie „Dni Charytatywne” na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii. Od 2008
roku w kolejnych latach przeprowadził między innymi akcję charytatywną dla
dzieci z Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Wierzbicach — zbiór zabawek, ar-
tykułów szkolnych i książek, zbiórkę charytatywną dla Wrocławskiej Placówki
Wielofunkcyjnej „Dziecięcy Dom”, a także zbiórkę charytatywną dla Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 10 we Wrocławiu. Zbierał dary dla swoich
podopiecznych z Domu Dziecka w Bielawie, z którymi był bardzo związany. Wi-
dząc Jego zaangażowanie, studenci chętnie uczestniczyli także w innych przed-
sięwzięciach charytatywnych.

Doktor Marcin Winiarski pasjonował się nowymi technologiami, fotografi ą, 
turystyką, żeglarstwem. Jako główny organizator i opiekun Klubu Żeglarskiego 
Uniwersytetu Wrocławskiego „Fala” poświęcił wiele czasu na organizację szkoleń 
i rejsów rzecznych oraz morskich dla studentów. Wniósł istotny wkład w integra-
cję środowiska pasjonatów żeglarstwa we Wrocławiu, doprowadzając do podpi-
sania umowy międzyuczelnianej o współpracy w organizacji kursów żeglarskich 
i utrzymaniu wspólnej bazy żeglarskiej na Mazurach.

Doktor Marcin Winiarski był skromnym, bardzo życzliwym i uczynnym ko-
legą, którego wyróżniała ogromna energia w działaniach na wielu polach. Jego 
nagła, przedwczesna śmierć była dla wszystkich dużym ciosem. Odszedł od nas 
kolega, który mocno zaznaczył swoją obecność w funkcjonowaniu Wydziału. 
Pustkę po Jego odejściu będzie nam trudno wypełnić. Wszystko, co zrobił dla 
naszej społeczności, żyje wśród nas. Jego praca dla innych może służyć za dobry 
przykład do naśladowania. Marcin Winiarski zapisał się trwale w pamięci ko-
leżanek i kolegów Instytutu Nauk Ekonomicznych, a także naszej społeczności 
uniwersyteckiej.

Leon Olszewski
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